
 

REVISÃO DE ATOS 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº079/2023 – MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO  

PROCESSO INTERNO Nº7.699/2023 

 

 

Considerando o equívoco verificado na sessão ocorrida no dia 14 de 

novembro de 2023, relacionada a inabilitação da licitante Produtos Imperatriz 

LTDA no lote 03, este Pregoeiro Oficial, no uso de atribuições legais, RESOLVE 

realizar a revisão de atos para considerar a licitante mencionada acima 

HABILITADA no lote 03, haja vista que após realizadas diligências constava 

antes da abertura do certame nos documentos de habilitação a SIF da referida 

empresa que substitui o Alvará Sanitário previsto no item 7.5.2 do Edital. 

O objeto do Edital de Licitação nº079/2023: “Constitui objeto da presente 

licitação a aquisição e fornecimento de cestas natalinas (cesta especial de 

alimentos), cesta de biscoitos variados e pernil, incluindo montagem, transporte 

e entrega, para atender a Secretaria Municipal de Recursos Humanos, conforme 

o disposto na Lei Municipal n.º 839 de 03 de maio de 1999, Lei Municipal n° 

2.057/2014 de 30 de dezembro 2014, Lei Municipal nº 2.486 de 20 de dezembro 

de 2019 e Lei Municipal nº 2.874 de 02 de outubro de 2023, conforme 

especificações, obrigações e demais condições contidas neste edital e seus 

anexos.” 

 

Sabará, 21 de novembro de 2023. 

 

Demétrius Gil 

Pregoeiro Oficial 

Portaria Municipal nº 251/2023 

  

 


